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لات استخدامی شبهات جدید )رضایی( اوس    

 

 

 

 

 ( iranarze.ir)   های زیر با مفهوم "تعارض واقعی" در علم و دین منطبق نیست؟ کدام یک از گزینه    عرضه(   ران ی )منبع ا  - 1

 در تضاد باشند. ها و اهداف شان با هم ( علم و دین ممکن است در برخی موارد به دلیل تفاوت در روش  ۱

 آید. ( اگر هر دو گزاره دینی و علمی قطعی و واقع نما باشند و با یکدیگر تضاد داشته باشند، تعارض واقعی به وجود می ۲

 های جزئی در تفسیر و فقه است.  ( تعارض واقعی میان علم و دین به دلیل تفاوت ۳

 های علمی یا دینی باید باطل تلقی شود.  ( در صورت وجود تعارض واقعی، یکی از گزاره ۴

    3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه     تعارض واقعی علم و دین 

این تعارض بدین معنا است که گوهر و ذات علم، با دین ناسازگار است و حتی علم و دین در کنار هم جمع نمیشوند؛ پس  

یک انسان نمی تواند هم متدین و هم دانشمند باشد و ناچار است، یکی از این دو راه را انتخاب کند و به عبارت دیگر تعارض  

نی و علمی، هر دو قطعی باشند؛ یعنی دلیل دینی یک نص قرآنی باشد و دلیل علمی  واقعی به این معناست که دو گزاره ی دی

یک مطلب اثبات شده، همراه با دلیل عقلی و با هم تعارض کامل داشته، به طوری که قابل برطرف شدن نباشد. تعارض  

می شود چون مثلاً گزاره های   واقعی بین علم و دین وجود ندارد، بلکه این نوع تعارض محال است، چرا که مستلزم تناقض

 قطعی علم و قرآن هر دو واقع نماست و واقع، یکی بیشتر نیست، پس نمیشود هم الف ب باشد و هم الف ب نباشد.

 ( iranarze.ir)   از منظر ملکوتی بودن، معنی »من« در عبارت »من الأرض مثلهن« چیست؟   - 2

 ( میزان۴  ( بیان زمان ۳  ( نشویه ۲  ( بیان جنس۱

    2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه     :مثل هم بودن در مورد ملکوتی بودن 

یعنی: خداوند آسمان )مقام قرب و حضور و ملکوت( را آفرید و از زمین چیزی شبیه آسمان، آفرید یعنی انسانی را خلق کرد  

 که مرکب از ماده زمینی و روح ملکوتی آسمانی است. 

»الارض مثلهن« به معنای نشویه است یعنی: از زمین )خاک( انسانی ملکوتی مانند آسمان در این صورت »من« در من  

ملکوتی نشأت گرفت و آفریده شد که در این صورت چندین معنای »ارض« و »سما« مطرح نمیشود بلکه آسمان به معنای  

 مقام قرب و حضور و ملکوت است و ارض به معنای کره خاکی یا مرتبه پست طبیعت است. 

 ( iranarze.ir)   چه احتمالی برای معنای »بروج« در قرآن از نظر مفسران مطرح شده است؟   - 3

 ها  آسمان و کهکشان( اشاره به فضای ۲   ( اشاره به سیارات و نجوم ۱

 ( کنایه از رهبران الهی و دانشمندان متعهد 4  های مادی و جغرافیایی  ( اشاره به مکان۳

   ی ح ی با جواب تشر   شتر یسوالات ب   افت ی به در   ل ی در صورت تما   . باشد   ی م   ی ح ی پاسخنامه تشر   ی دارا   ل، ی فا   ن ی ا   یی سوال ابتدا   10

 . د یی نما   ی داری عرضه خر  ران ی ا   ت ی محصول را از سا   ن ی ا   د ی توان   ی م 
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    4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه     واژه »بروج« در اصل به معنای ظهور است و از این روست که به ساختمانهای بلند

شناسان نیز به منزلگاه های خورشید و ماه »برج« گویند، که همان محل عبور که بروز خاصی دارد برج گفته میشود و ستاره  

خورشید و ماه از مقابل صورتهای فلکی یا مجموعه های ستارگان است. برخی مفسران نیز گفته اند که »بروج« به معنای 

هایی برای ساکنان هستند. البته  قصرهای عالی است و به ستارگان نیز برج میگویند چرا که ستارگان برای سیارات مثل منزل 

 ممکن است در اینجا »بروج« کنایه از وجود رهبران الهی و دانشمندان متعهد نیز باشد. 

 (iranarze.ir)   ای در مورد تاریخ نگارش تورات دارند؟ نویسندگان غربی مانند مثلیان باربور در کتاب »علم و دین« چه نظریه    - 4

 ( تورات در زمان موسی به طور کامل نوشته شده است. ۱

 سال بعد از وفات موسی نوشته شده است.  ۸۰۰هایی از تورات حداقل  ( بخش ۲

 ( تورات به طور مستقیم از زبان خداوند نوشته شده و هیچ تحریفی ندارد. ۳

 ( تورات در زمان یهودیان پادشاهی نوشته شده و هیچ تغییری در آن اعمال نشده است. ۴

    2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه     قرآن براساس دلایل عقلی، نقلی و تاریخی تحریف نشده است. ولی تورات و انجیل

کنونی تحریف شده است. و برخی نویسندگان غربی مثلیان باربور در کتاب علم و دین معتقد است که برخی قسمتهای تورات  

ه به نام های لوقا، متی، مرقس  سال بعد از وفات موسی ها نگاشته شده است و نیز انجیل حداقل توسط چهار نویسند  ۸۰۰

و یوحنا سالها بعد از عروج عیسی نوشته شده است و برخی مطالب تورات و انجیل اصلی فراموش و برخی مطالب اضافه شده  

 است و اصولا انجیل کنونی گزارشی از زندگی عیسی است.

 ( iranarze.ir)   کلمه »شیطان« در فرهنگ اسلامی به معنای ...... است.   - 5

 ( موجودات موذی از جنس آتش ۲     ( مطلقا ابلیس۱

 ( همه موارد 4  ( هر متمرد و طاغی، اعم از جن و انس ۳

    3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      يطْاَنُ منَِ المْسَِ«، لازم است به چند نکته اشاره َّطهُُ الشَّ َّذيِ يتَخَبَ درباره آيه شريفه »ال

آنکه کلمه »شیطان« در فرهنگ اسلامی، به معنای هر متمرد و طاغی است، اعم از جن، انس و جنبدگان دیگر.  کنیم: اول  

بنابراین، گاهی به »ابلیس« گفته میشود و گاهی به موجودات موذی دیگر. حتی گاهی بر »ميكروب« هم اطلاق شده است.  

 شد. پس ممکن است منظور از »مس شيطان« همان عوامل مادی موذی با

 ( iranarze.ir)   جزئیات قرآن هستند؟ سوره نحل، چه کسانی مسئول تفسیر و بیان    ۴۴بر اساس آیه    - 6

 ( پیامبران صاحب کتاب 2   ( پیامبر و اهل بیت پیامبر  1

 ( همه موارد. 4   ( علمای مسلمان در طول تاریخ 3

    1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      ظواهر قرآن که مردم میفهمند، عبارت است از بیان معارف دینی و هر چه که مربوط

انسان است، پس بیان علوم جدید با تمام جزئیات آن هدف ظاهر قرآن نیست. آری، پیامبر و اهل بیت بر اساس  به هدایت  

نحل مبین و مفسر قرآن هستند و جزئیات احکام )مثل مسائل جزئی نماز، روزه، حدود و دیات و ...( در احادیث پیامبر    ۴۴آیه  
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و اهل بیت آمده است هر چند گاهی ما به صورت عادی از ظواهر قرآن متوجه نمی شویم. البته این مطلب به معنای مبهم  

بودن قرآن یا ناقص بودن آن نیست بلکه فهم و تفسیر برخی ساحت های قرآن نیازمند کلید خاصی به نام اهل بیت است  

 عرضه(  رانیا  ینترنتی)منبع فروشگاه ا ست.نحل بدان تصریح شده ا ۴۴که در حدیث ثقلین و آیه 

 ( iranarze.ir)   اند؟   مفسران و فلاسفه درباره عرش خداوند چه تفسیری ارائه داده   - 7

 ( عرش خداوند به معنای هر یک از صفات کمالیه و جلالیه او.۲ پایان او.  ( عرش خداوند به معنای علم بی۱

 ( همه موارد ۴ معنای مالکیت و حاکمیت خداوند.( عرش به ۳

    4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      عرش در لغت به معنی »سقف« یا تخت پایه بلند آمده است. راغب در مفردات گفته

است: عرش در اصل به معنای چیزی است که سقف داشته باشد. سپس این کلمه در مورد تخت قدرت خداوند به عنوان  

پروردگار به کار رفته است. در مقصود از عرش خدا، مفسران، محدثان و فلاسفه سخن بسیار گفته اند؛ گاهی عرش را  عرش 

به معنی »علم بی پایان پروردگار« و گاهی به معنی »مالکیت و حاکمیت خدا« و گاهی به معنی هر یک از صفات کمالیه و  

اوصاف بیانگر عظمت مقام او میباشد، همانگونه که تخت سلاطین نشانه    جلالیه او؛ تفسیر کرده اند؛ چرا که هر یک از این

 عظمت آنها است. 

 ( iranarze.ir)   به عقیده شیخ طبرسی، چه کسی را می توان با جمله »عالم به غیب« توصیف کرد؟   - 8

 ( کسی که خبرهای غیبی فراوانی از حضرت علی و سایر امامان نقل کرده اند. 1

 ( کسی که برگزیده خدا جهت دریافت پیام های غیبی است. 2

 ( کسی که همۀ غیب ها را بداند و علم او ذاتی باشد. 3

 .2و  1( 4

    3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه     مفسر عالیقدر شیعه مرحوم شیخ طبرسی مینویسد: به عقیده شیعه کسی را می

توان با جمله »عالم به غیب« توصیف کرد که همۀ غیب ها را بداند و علم او ذاتی باشد و هیچ کس جز خدا این چنین نیست  

کرده اند. همه از رسول خدا به و اما خبرهای غیبی فراوانی که دانشمندان شیعه و سنی از حضرت علی و سایر امامان نقل  

 آنان رسیده و رسول خدا نیز از خداوند آموخته است. 

 ( iranarze.ir)   شود؟   یک از گناهان در قرآن کریم، بدون توبه بخشیده نمی کدام    - 9

 ( گناه شرک ۴  ( گناه فحشاء ۳  ( گناه کفر ۲  ( گناهان کبیره ۱

    4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه     خدا گناه شرک را هرگز بدون توبه نخواهد بخشید و گناهان دیگر غیر از شرک را بدون

توبه برای هر کس که بخواهد میبخشد. به عبارت دیگر گناهان در یک تقسیم بندی به دو دسته تقسیم میشوند: شرک و غیر 

أنَ يشُْركََ بهِِ«، اما  سوره نساء هستند. إ»نَِّ   ۱۱۶و    ۴۸شرک. کسانی که مشرک شوند مخاطب بخش اول آیه   َّهَ لا يغَفْرُِ   الل

 کسانی که فاسقند ولی ایمان به خدا دارند مخاطب بخش دوم این آیه هستند. »ويَغَفْرُِ ماَ دوُنَ ذلَكَِ لمِنَْ يشََاءُ(.
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سوره آل عمران آیات خود را به چند گروه تقسیم میکند و برای متشابهات، مرجع و مفسر آیات کدام    ۷خداوند در آیه    - 10

 ( iranarze.ir)   مورد معرفی شده است؟ 

 محکمات  -گروه  2( ۲    اهل بیت  –گروه  3( ۱

 احادیث  -گروه  3( ۴    پیامبران –گروه  2( ۳

    2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      سوره آل عمران آیات خود را به دو گروه محکم و متشابه تقسیم    ۷خداوند در آیه

هستند که معنایی صریح و متقن دارند و خواننده بدون تردید و اشتباه به معنایش پی میبرد. متشابه  میکند، محکم آنهایی  

آنهایی هستند که فرد به شبهه و اشتباه میافتد. و در همین آیه، محکمات را »ام الکتاب« یعنی مرجع و مفسر آیات متشابه  

. یعنی شخص ممکن است به اشتباه بیفتد و این شراب را با معرفی می کند. آیه و کلمه مورد بحث از متشابهات قرآن است

 شراب مست کننده یکی فرض کند. 

َّمَ أنَتمُْ لهَاَ واَردِوُنَ« مختص کدام گروه   - عرضه  ران ی شده توسط ا  ی طراح  -   - 11 َّهِ حصََبُ جهَنَ َّكمُْ ومَاَ تعَبْدُوُنَ منِ دوُنِ الل آیه »إنِ

 ( iranarze.ir)   است؟ 

 ( بت پرستان ۴ ( مسلمانان نافرمان ۳  ( اهل کتاب ۲  ( منافقان۱

  4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    از جمله تهدیداتی که قرآن کریم در مورد کافران غیر اهل کتاب مثل بت پرستان به

َّمَ أنَتمُْ  َّهِ حصََبُ جَهنَ َّكمُْ ومَاَ تعَبْدُوُنَ منِ دونِ الل  لهَاَ واَردِوُنَ« کار برده است؛ آیه ای است که در شبهه به آن اشاره شده است »إنِ

ین شماست، در حالی که آیین یگانه ای است؛ و من پروردگار شما هستم؛ پس ]مرا[  ؛ »به راستی که این )روش پیامبران( آی

 پرستش کنید«.  

آیه مورد اشاره مختص به بت پرستان است نه اهل کتاب چرا که اولاً لفظ »ما« در جمله »ماَ تعَبْدُوُنَ« به کار برده است که  

 معمولاً برای غیر عاقل به کار برده میشود و نه برای صاحبان عقل نظیر انبیاء، صالحان و ملائکه بنابراین شامل اینها نمی شود. 

 گویند؟   بینند، چه می طبق آیات قرآن، کسانی که تقاضا دارند فرشتگان را بینند، وقتی فرشتگان را در روز قیامت می    - 12

 کنیم. ( به ما فرصت دهید تا توبه  ۱

 ( منطقه ای ممنوع حفاظت شده به ما بدهید تا در امان باشیم. ۲

 ( اگر در دنیا شما را دیدار میکردیم، حتما هدایت می شدیم. ۳

 ( از خدا برای ما تخفیف در مجازات درخواست کنید. ۴

    2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      قرآن در جای دیگر با اشاره به همگون بودن انبیاء با مردم آن را امری اجتناب ناپذیر

و لازم دانسته میفرماید: »اگر فرضاً ساکنان روی زمین فرشتگان هم بودند، باز ما از آسمان فرشته ای را به عنوان رسول بر 

شد.« سپس به عنوان تهدید میگوید: اینها که تقاضا  آنها می فرستادیم )چرا که رهبر هر گروهی باید از جنس خود آنان با

دارند فرشتگان را بینند سرانجام خواهند دید. »روزی که فرشتگان را میبینند، در آن روز هیچ مژده ای برای خلاف کاران نخواهد  
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بود و میگویند: )منطقه ای( ممنوع حفاظت شده )به ما بدهید تا در امان باشیم.( چرا که روز مجازات و کیفر های دردناک 

 اعمال آنها است، )يوَمَ يرَوَنَْ المْلََائكِةََ لَا يشُْرىِ يوَمْئَذٍِ للِمْجُرْمِيِنَ (. 

 ( iranarze.ir)   سوره نساء هستند؟   ۱۱۶و    ۴۸کدام گروه مخاطب بخش دوم آیه    - 13

 ( کسانی که مشرک می شوند.1

 ( کسانی که فاسقند ولی ایمان به خدا دارند. 2

 ( کسانی که پس از پی بردن به گناه استغفار می کنند. 3

 پیش گرفته و به گناه آلوده نمی شوند.( کسانی که راه تقوا را در 4

    2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      خدا گناه شرک را هرگز بدون توبه نخواهد بخشید و گناهان دیگر غیر از شرک را بدون

توبه برای هر کس که بخواهد میبخشد. به عبارت دیگر گناهان در یک تقسیم بندی به دو دسته تقسیم میشوند: شرک و غیر 

أنَ يشُْركََ بهِِ«، اما  سوره نساء هستند. إ»نَِّ   ۱۱۶و    ۴۸شرک. کسانی که مشرک شوند مخاطب بخش اول آیه   َّهَ لا يغَفْرُِ   الل

 کسانی که فاسقند ولی ایمان به خدا دارند مخاطب بخش دوم این آیه هستند. »ويَغَفْرُِ ماَ دوُنَ ذلَكَِ لمِنَْ يشََاءُ(.
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 ( تفهیم یک سلسله حقایق و معارف از طرف خداوند به انسانهای برگزیده1

 ( علم غیبی است که خداوند در اختیار افراد خاصی قرار می دهد. 2

مشمول عنایات الهی قرار گرفته اند ( شعور و درک ویژه است در باطن پیامبران، که درک آن جز برای آحادی از انسانها که  3

 میسور نیست. 

 ( وحی نعمتی است که از جانب خداوند توسط فرشتگان برای انتقال پیام مستقیم خداوند بر بندگان برگزیده نازل می گردد. 4

    3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      وحی در اصطلاح علم کلام عبارت است از: تفهیم یک سلسله حقایق و معارف از

برای هدایت مردم، از راه دیگری غیر از راههای عمومی و شناخته شده معرفت  -پیامبران  -طرف خداوند به انسانهای برگزیده 

ارف را به مردم ابلاغ کنند. بنابراین  همچون حس، تجربه، عقل، حدس، شهود عرفانی، تا این که آنها پس از دریافت، آن مع

واژه وحی اخص از مفهوم لغوی آن است و مختص آن نوع معرفتی است که به صورت ویژه بر پیامبران حق القاء می شود.  

درک آن جز برای آحادی از  علامه طباطبایی در تعریف وحی مینویسد: وحی شعور و درک ویژه است در باطن پیامبران، که  

 عرضه( رانیسوالات ا)منتشر کننده  انسانها که مشمول عنایات الهی قرار گرفته اند میسور نیست.
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